

اصلاح طلبان و اصول گرایان! شما قاتل هستید یا نجفی؟

مصطفی داندانه / مصر ایران

چند صباحی بود که اخبار ایران در بیست در اختیار دلار، سکه و نفت بود. حالا داستان کمی فرق کرده است و دادگاه‌های صدر اخبار آمده‌اند دادگاه‌هایی که با به چرخش کردن متهمان فساد اقتصادی و بانکی به پرونده‌های آن‌ها رسیدگی می‌کنند. در این میان یک دادگاه قتل هم در حال برگزاری است. دادگاهی که در آن «محمدعلی نجفی» سیاستمدار شناخته شده ایران، برانی، به جرم قتل همسر دومش یعنی «میترا ستاده» در حال محاکمه است. در وهله نخست، این دادگاه مثل همه دادگاه‌های قتل است و قاتلی وجود دارد؛ مقتولی هم به خون نشسته است. ابوابی دمی حضور دارند و کلایی در حال دفاع هستند. صفحه‌های حوادث روزنامه‌ها را که ورق بزنی، پر است از این جنس دادگاه‌ها؛ ماجرای نجفی کمی متفاوت است. جریان‌های سیاسی، دست روی این دادگاه گذاشته‌اند و می‌خواهند به واسطه آن با هم تسویه حساب کنند. برخی اصلاح‌طلبان و رسانه‌هایشان که از همان اول سعی کردند بگویند نجفی از ابتدا بهم با ما انگار، عده‌ای دیگر به گونه‌ای وانمود کردند که ما با آن‌ها خدایی آمده و نه خانی فرستاده؛ در حالی که در این میان خونی ریخته شده است، خون یک انسان. اصول گرایان و رسانه‌هایشان نیز که به خاطر نتیجه انتخابات شورای شهر تهران، دل پر خونی از اصلاح‌طلبان داشتند، فرصت را مناسب دیدند تا حساسی آن خجالت آن‌ها در بیابند. انگار نه انگار که نجفی هم مثل همه ما یک انسان است و ممکن است اشتباه کند! این رفتار باز به ما نشان داد که انسانیت می‌تواند به راحتی قربانی سیاستمداری آن‌هم که در جامعه‌ای که همه فریاد اخلاقی می‌دهد سر می‌دهند. البته این نخستین بار نیست که شاهد چنین رفتارهایی هستیم، سیل، زلزله، سوسوز و ... دست‌آویز برای سیاستمداران شده است. در مذاکات است که متلاجر جانی بعد از وقوع یک زلزله، به جای کمک و همبازی، به فکر تخریب رقیب باشد. به فکر این باشد که چگونه از خراب شدن خانه مردم برای خود رای بسازد. علامه طباطبائی در مورد سیاست می‌گوید: «سیاست پدیده‌ای است برای سعادت دنیا و آخرت مردم» اما این روزها شاهد هستیم برخی کاری کرده‌اند که سیاست هم نباشی مردم را خراب کند هم زندگی آن‌ها را. سیاست، زندگی اخلاقی و خوشحالتی را تمام ساخت زندگی مردم نفوذ کرده است. در کشور ما، سینما، ورزش، فرهنگ، آموزش، کشاورزی، جوانان، ازدواج و ... سیاسی شده است. ما به دنبال این بودیم که از قبال دنیا «ماکیاولی» به سیاست، نگاه تازه‌ای ایجاد کنیم؛ اما گویا دست این فیلسوف را از پشت بسته‌ایم و به هر وسیله‌ای به دنبال رسیدن به هدف خود هستیم. در جریان اصلاح طلبان و اصول گرا رفتار خود در قبال دادگاه نجفی را مرور کردند، تا ببینند چند تیر بر پیکر اخلاقی زده‌اند!

خبر ویژه

رئیس سازمان حج و زیارت:

۴۰ درصد زائران ایرانی حج ماکنون به عربستان وارد شدند

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: تاکنون از حدود ۳۵ هزار زائر ایرانی ورودی به عربستان ۲۲ هزار نفر از راه مکه مکرمه به استقرار یافته‌اند. علیرضا شرف‌نشین، در سفری دو روزه به مکه مکرمه به منظور بررسی روند انجام عملیات حج و خدمات‌دهی به زائران افزود: مجموع جمعیت حجج و زائران ایرانی که تاکنون وارد عربستان شده ۴۴ هزار و ۸۹۸ نفر است و وی عنوان کرد: از این جمعیت ۲۵ هزار و ۵۵۳ زائر از طریق فرودگاه مدینه وارد شده‌اند و بعد از اقامتی چند روزه به مکه اعزام می‌شوند؛ ضمن آنکه ۹ هزار و ۳۰۰ زائر ورودی از فرودگاه جده به مکه اعزام شده‌اند؛ با تأکید بر این که زائران ما مشکل خاصی نداشته‌اند، افزود: همه آنان در نهایت آرامش و سلامت، اعمال خود را انجام می‌دهند و تاکنون عملیات حج در سایه تعامل و هماهنگی همه بخش‌ها در مکه و مدینه به خوبی انجام شده و روند مطلوبی را طی کرده است؛ شرف‌نشین در ادامه در زمینه سفر دو روزه خود به مکه هم گفت: با توجه به این که نقطه اوج اعمال حج ایام تشریق است، بازدید و بررسی اعراف، منا، بامطرب‌ری‌ها و آمادگی‌های ایجاد شده در این مناطق برای سفر است. وی و پذیرایی از زائران محور این سفر است. وی عنوان کرد: از ظرفیت‌های خدماتی تدارک شده در مکه اعم از هتل و سیستم‌های حمل و نقل درون شهری، از شغل‌خانه‌ها و سایر ظرفیت‌ها و خدماتی سفر نامزدی را ایجاد شده بازدید می‌خواهم داشت تا از فراهم بودن همه ظرفیت‌ها و امکانات برای ارائه خدمات جامع و شایسته زائران ایرانی اطمینان حاصل کنیم و اگر کسر و نقصانی در کار باشد، قبل از حضور کامل زائران نسبت به رفع آن اقدام شود. ایام «تشریق» و روزهای ۱۲ ذی‌الحجه است که طی آن حج‌گزاران بخش مهمی از مناسک حج مثل وقوف در عرفات و مشعر الحرام و منا، رمی جمرات، قربانی، حلق و تقصیر را به انجام می‌رسانند؛ از این رو این ایام جایگاه ویژه‌ای در اعمال حج دارد.

اجاره‌بهای مدارس از میزان افزایش «شهریه»ها جلو زد

خبر آنلاین: رئیس سازمان مراکز و مدارس غیردولتی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به این که بیش از ۸۵ درصد مدارس غیردولتی استیجاری اند و اجاره بهای بیشد افزایش یافته است، در حالی که توافقی بینش از نرخ و تورم افزایش شهریه به دانش‌بنامین کشور کمتر به‌صورت رایج در واقعیت و تناسب ندارد، مجتبی‌زنی‌وند درباره شرایط مدارس غیردولتی و شیوه‌هایی که در دست‌نمایان منابع درآمدی گرفت بر اساس آمار سال قبل مدارس غیردولتی بیش از ۴۵ هزار میلیارد تومان صرفه جویی برای آموزش و پرورش و دولت از حیث فضا و تجهیزات و ... داشته است، و ادامه داد: ۱۶ هزار مدرسه غیردولتی داریم؛ این رقم از حیث فضا، نیروی انسانی و سرانه در نظر بگیرد، دولت برای هر دانش آموز حدود چهار میلیون تومان به‌طور میانگین هر نیمه می‌کند که به غیر از کمک‌هایش به آموزش و پرورش در طول چند سال اخیر تخصیص ۱۱۰ درصدی هر ساله، پس‌ند، معوقات و رفاه‌بخشی‌هاست.

۷ | یکشنبه ۳۰ تیر ۱۳۹۸
سال بیست و هشتم | شماره ۶۰۱
۲۱ جولای ۲۰۱۹ | ۱۸ ذی القعدة ۱۴۴۰

مروری بر چرایی اپیدمی از «چالش پیری» که شبکه‌های اجتماعی را درنور دیده است

کاش پیر شی جوون!

کند!

در نهان این سرگرمی ممکن است این تصور باشد که بپری آن قدر از ما دور است که دوست داریم زودتر آن را ببینیم. یا گمان می‌کنیم ممکن هرگز نمی‌شود شدن ما را ببینیم و کنجکاو می‌شویم. جلب توجه و شنیدن تحسین‌هایی مانند «شما تو پری هم خوش‌بین هستی» بی‌تأثیر نیست. این روزها کسب «لایک» در شبکه‌های اجتماعی از نان شب واجب‌تر شده‌است.

نخستین بار نیست که چنین چالش‌هایی
راه می‌افتد؛ قدیمی‌های فیس بود که
ایران یا دشانان می‌آمدند یا قدی چالش‌بی به اسم
«گوگنی» می‌گفت که بود که در آن که شمل
می‌گفت چطور از این دنیا خواهید رفت
تصادف، بیماری، سقوط از کوه... فانتزی
بود؛ اما این یکی با کیفیت بسیار خوش
تصور دوران سلطوردی را پیش چشم
آدم می‌آورد. اگر تنها سال‌های «توانستن»
قدر دانستن همین سال‌های «توانستن»
باشد، پدری مفیدی است. این که در
دوران پلری «کاش وقتی جوان بودم»
تکیه کلامان نشود.

زندگی در ایران این روزها دشوار است. فشارهای اقتصادی و اجتماعی بسیاری از جوان‌ها را از شناسنامه‌شان «پیرتر» کرده است؛ اما همین عکس‌ها نشان می‌دهد «پیری» واقعی هنوز از راه نرسیده است. این عکس‌ها شاید کمک کند سر برگردانیم و با احترام و همدلی بیشتر به سال‌خورده‌های محترم پیرامون خود نگاه کنیم؛ اما هرگاه مثل ما گمان می‌کردن وقت برای زندگی بسیار است! حالا کووو تا پیری!

A black and white portrait of an elderly man with white hair, smiling slightly. He is wearing a dark, textured jacket over a checkered shirt. The background is dark and out of focus.

حتماً به صورت شخصی این کار را بنکدین
سنن امید به زندگی یونانیان و رومیان
باستان، حدود ۲۳۱ سال بود؛ و رومیان
مقایسه کنید با سنن امید به زندگی
ژاپنی‌ها که بالاتر از ۸۵ سال است یا
ما ایرانیان که نزدیک به ۷۶ سال شد
است. شاید نوادگان ما قرن‌ها بعد
کنند. این موضوع ارتباط مستقیمی
با بهبود خدمات پزشکی، تغذیه،
مسائل روان‌شناختی و از بین رفتن
مخاطراتی مانند جنگ دارد. با این همه
هنوز «سالخوردگی» و «پیری» یعنی
تزدیک‌شدن به پایان زندگی؛ امری که
انسان از آن گریزان است و قرن‌هاست
در پی یافتن گریز جوامعی چون
کرگدن را می‌جویند، می‌خورد و شاقه

شهری

دست می‌دهیم، بدن تحلیل می‌رود، در مناسبات اجتماعی به بازی گرفته نمی‌شویم، از کار بازتست می‌شویم (البته در مورد بسیاری از مقامات کشوری در ایران این امر صدق نمی‌کند) و در بغدادی شروع می‌شود. پس چرا تمایل داریم پدر خودمان را ببینیم؟ به اشتراک بخازیم که دیگران ببینند؟ برخی هم بر این باورند که در پس این نرم‌افزار، اهداف سودجویانه‌ای وجود دارد و امکان جنسوری و بهره‌جویی از آن دارد. بیگ‌دانش تصور است. بیشتر مردم اما توجهی به این موضوعات ندارند؛ یک موج تازه است و بعضی آن می‌پویندند و هر کسی داشت و عکس می‌شود می‌تواند، نسخه پیرتان را سفارش بدهد و لازم نیست

ده سال جلوتر رفته بود. طبیعتی نبود و خیلی زود متوجه شدم چالش جدید FaceApp، برنامه‌ای که با آن شما را به شکل طبیعی‌تری می‌کند، طی چند ساعت، اینستاگرام به خانه الماندان مانند تبدیل می‌شد. زن‌ها و دخترها از آن استقبال چندان نکردند؛ اما مثل هر بررسی که فقط مره‌به‌ان به مبتلا می‌شوند، از همه جا سر در آورد، آن ستاره‌های سینما تا اعضای تیم ملی والیبال و حتی وزیر ارتباطات!

می‌شود آن را در میان سرگرمی‌های جدید دسته‌بندی کرد؛ اما چرا از چیزی که می‌توانیم ترسیم استقبال می‌کنیم؟

«پیری» در تعریف عمومی دورانی است که زیبایی، و طراوت جوانی را

نسل فردا / گروه جامعه
Naslefarda@gmail.com

پیری دورانی است که پیش روی همه
عینی، خیلی‌ها ممکن است پیر نشوند؛
یعنی در نهانیت تأسف و تألم به پیری
پرسند، به قول معروف «جزان مرگ»
شوند یا به قول زوله عزیز که پای
نکس‌های مانایا‌دها: الوند، یدالهی،
رستانی و مریم میرزا خانی نوشت: «پیر
شدن ایچون» پیری را بینند، در هر
خلایق ای روزها یکی از چالش‌های مهم
ازار داغ فضای مجازی، چالش پیری
چالشی که با کمک نرم‌افزار انجام
ی‌شد و دست خیلی‌ها را به خیلی‌های
یگر بند کرده است. البته در این بین
یگر هم بر این باورند که در پس این
نرم‌افزار، اهداف سودجویانه‌ای وجود دارد
امکان جاسوسی و بهره‌گیری از آن برای
بگداز متصور است. در هر حال این مد
که در مُد، راه مجازی‌ها شده،

هانه‌ای است برای باز نشر یادداشت
حسان محمدی که در «عصر ایران»
منتشر کرده است.

بنیستار گرام را که باز کردم، نخستین
کسی که دیدم «محمد» بود؛ دوستی
که شجاعانه با بیماری سرطان می جنگد.
آخرین خبری که از او داشتم شش ماه
پیش بود؛ حالا صورتش چروک، موهایش
مفید و چهره اش خسته بود. من لرزید
مگر او را در می بینم که همه شکسته
است؛ اما برای من کائنات داشت: «دل
تو دار رفیق همیشه خوش تیپ»!

کمی پایین تر چند دوست دیگر را دیدم
که پیر شده بودند؛ انگار وقتی مثل
صاحب کهف خواب بودم زمان چند

اینفم گراف

اخبار روز

سخنگوی تعزیرات:

رای پرونده برنج‌های فروشگاه شهروند صادر شد

یونان: ساختمانی سازمان تعزیرات حکومتی؛ گفت: رأی در مورد پرونده برج‌های تلخیت‌شده فروشگاه شهروند صادر و اجرا شده است. سید یاسر رایگانی، در نشست خبری زود: تأمین‌کننده‌های برج در فروشگاه شهروند در شعبه رسیدگی کننده به مالکیت قرار کرده بودند؛ این روزی که کمی مالکیت تجاری -حاج تبارک‌الله کریمی» به پرداخت ۱۷میلیارد و ۴۰میلیون ریال در روز به‌محمدعلی زاده، مالک برج تلخیت تجاری «چاپار» به ۶۴۵میلیون ریال جزای نقدی محکوم شدند و ی اضافه کرد: فروشنده شهروند نیز به لحاظ تخلف در ارائه خدمات مخصوص در زمینه توزیع کالای تخلف از به پرداخت مبلغ چهار میلیارد و ۲۰میلیون ریال جریمه تعلیقی به مدت دو سال محکوم شد که این جریمه در صورت تکرار تخلف وصول خواهد شد. سخنگوی تعزیرات افزود: تا ۲۶۹تن برج توقیفی در مرحله اول ۱۰تن هر کیلو ۰۱هزار تومان جریمه شدند و ۱۶۹تن باقی‌مانده نیز در حال توزیع است. وی خاطر نشان کرد: با توجه به اقرار روزه می‌کنند آن‌ها متخلفان اصلی بودند. روزه‌ها وصول شده است.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش
خبرداد:

ارائه الکترونیکی «کارنامه» به دانش آموزان از مهر ماه

پسیندا: سرپرست وزارت آموزش و پرورش، ارائه «کارنامه» و «پرونده سلامت و بهداشت» دانش آموزان به صورت الکترونیکی از اول مهرماه هر ساله به داد و گفت: این امر در مدارسی که سیستم های الکترونیکی آن ها فراهم است، تسهیل خواهد شد. سیدجواد حسینی، رئیس سازمان نظام تعلیمات و تربیت، اظهار داشت: کارنامه «الکامپی» با بیان این که کارشناسان وزارت خانه، با نگاه مثبت بر این انجام این فواید نامیده کار کردند گفت: هوشمندسازی در ماهه ۶۹۰۶ برنامه ششم توسعه تکلیفی شده است. وی افزود: اگر به دنبال میهن دوستی و تکنیک توسعه هستیم، قانون آن مدارس هستند. توسعه موسسه تحول آفرین کارگزاران تحول، معلمان هستند.

مدیر کل امور فرآورده‌های طبیعی-سنتی:

۴۰ درصد عطاری‌ها غیر مجازند

شهر خیز: مدیر کل امور فرآورده های طبیعی استنی و ماکمل سازمان غذا و دارو با اشاره به نحوه ساماندهی فروش داروهای گیاهی در داروخانه ها و عطاری ها، گفت: حدود ۶۰ درصد از عطاری های موجود در سطح کشور در صنایع مربوطه ثبت نام شدند و ۲۰ درصدشان عطاری های غیرمجازند. بنابراین به بهترین حالت می توانیم عطاری های رر مورد نظرات قرار دهیم که در صنف ثبت شدند. دکتر مهناز خانوی، درباره وضعیت فروش داروهای طبیعی در کشور گفت: اساساً عرضه داروهای طبیعی فقط با داروخانه ها امکان پذیر است و فقط باید از داروخانه ها آیین شوند. بنابراین تنها محل رسمی عرضه ای که اجازه فروش هر داروی گیاهی در داروخانه استنی و ماکمل تغذیه ای که واجد مجوز است از اداره کل فرآورده های طبیعی باشد، داروخانه است.

رئیس اداره مدیریت
بیماری‌های قابل انتقال خبر داد:

استان‌های رگورددار سالک

شهر خبر: رئیس اداره مدیریت بیماری‌ها با بل انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت، ضمن اعلام آستان‌های زکریا در مورد بیماری‌های سال گذشته، گفت: در سال گذشته، ۷۴۱ مورد ابتلا به سالک در کشور مشاهده شد. دکتر امیری، گفت: سال گذشته ۹۷ آمار ابتلا به سالک در استان‌های اصفهان، ۲۵۸۰ مورد، فارس، ۲۶۲۱ مورد، خراسان رضوی، ۱۷۵۸ مورد، گلستان، ۱۴۵۸ مورد، خوزستان، ۱۴۳۷ مورد و آستان کرمان، ۷۲۲ مورد بیشترین موارد ابتلا به سالک را داشتند.

اینفوگرافی

شهر پایدار

اینفو گرافیک

Sustainability

شهر پایدار به شهری اطلاق می شود که طراحی آن بر اساس اثرات زیست محیطی شکل گرفته است اصطلاح شهر پایدار را "ریچارد ر جیستر" برای نخستین بار در کتابی تحت عنوان "ساختن شهرها برای آینده ای سالم" در سال ۱۹۸۷ مطرح کرد.

هم اکنون ۳٫۹ میلیارد نفر از جمعیت جهان در شهرها و مناطق شهری زندگی می کنند و پیش بینی می شود تا سال ۲۰۵۰ این میزان به ۷۵ درصد جمعیت جهان برسد

۷۵٪

۶۰٪

۹,۴۰۰

سیستم های دولتی مطلوب

تا سال ۲۰۳۰ حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد جهان ساکن مناطق شهری می شوند

جمعیت جهان تا سال ۲۰۵۰ به ۹ میلیارد و چهار صد میلیون نفر می رسد

سلامت شهری

ساختار آموزش

شخصی های
شهر پایدار

محیط زیست پایدار

میزان شادمانی

شهر پایدار

در شهر پایدار مصرف انرژی، آب و منابع تجدیدناپذیر در حداقل ممکن است. مردم در اینگونه شهرها کمتر می میزان مصرف انرژی، آب و اتلاف مواد غذایی و گوشت را دارند. در نتیجه آلودگی آب و هوا و تولید گازهای متان یا CO₂ بسیار پایین است

انرژی

در شهر پایدار سقف هر خانه مجهز به پنل خورشیدی است

۱۳۹۶

مهم ترین چالش جهانی محیط زیست انرژی کلاک است که به یزد داده شده عنوان اولین شهر پایدار

۱۶٪

تامین انرژی جهانی از طریق انرژی خورشیدی

۴۲٪

استفاده از انرژی پادی

تولید کمبوست از پسماندها

همدان

به عنوان اولین شهر «پایتخت سبز پایدار» در ایران قرار گرفت

کاوش شاخصه های پایدار بارشند ۷۰ درصدی شهرها

استفاده از بام سبز در شهر پایدار

استفاده از موتورسیکلت های بوقی در شهر محیط زیستی بدون دود

بدون آلودگی صوتی

استفاده مردم از ماشین برقی پایدار

استفاده از دوچرخه به عنوان حمل و نقل سازگار با محیط زیست در شهر پایدار

پاور کوردا

سنایر اسکندر در کلانتریا آمریکا

اسکندر روز

کلانتریا در هامبورگ

استفاده از سوخت

مدنی در اسراقا

هنگ کونگ چین

سنگاپور

شهر پایدار جهانی

شهر پایدار در اروپا و آسیا

متن: